charum per plures regiones propagatum, Christianis tandem occidentalibus innotuit. *Albertus A-quensis* (*Bongars gesta Dei per Francos*, 1, 270.) in agro tripolitano zucram coli, calamellum (*cannamelum*): *Fulcherus Carnotensis* a. 1099, circa Lao-diceam *cannamellos* hos invenit (*Bongars*, 1, 401.) *Gulielmus Tyrius* in Idumaea (*ib.* 855.). *Marinus Sanutus* 1306. in Cypro summa quantitate: „et in Sicilia nasceretur si hoc procuraretur“ (*Bongars* 2, 24.). . . *Andropogon Nardus* سبز Abulfadli apud *Cels. hier.* 2, 2. manifesto dicit idem esse حبوب cum Graecorum ράχη. E Iava praeprimis provenire testatur *Bakui* (*Notices et extr.* 2, 397.). Bene distinguit *Avicenna* (225.) romanam ab indica et syriaca. Illam multo viliorem esse: est enim Valeriana celtica. Cf. *Serap.* c. 52. *Clus. exot.* p. 201. 202. . . *Androp. Schoenanthus* أبخر *Avio.* 127. Duas species facit, arabicam et أجنبي, quae Nabataea forte est: namque Adscham est mons in Hedschas (*Bakui l. c.* 409.). Optime spicas describit Abu Hanifa apud *Serap.* c. 19. . . *Sorghum vulgare* بذن, بذن vel etiam *bicolor*, a pristinis inde temporibus per totum Orientem cultum, a *Forskoleo* sub nomine *Holci Durrae* et *Dochnae* (*flor. arab.* 174.) describitur. *Niebuhrius* (*Beschreib. von Arabien* 154.) tres per annua messes præbere et quadringenties multiplicari adserit. *Ebn Alvam* (*Cafiri* 1, 532.) etiam in Hispania ab

Arabibus cultum fuisse, Scherifus *Eddrisi* (*geogr. nub.* 9.) vinum etiam, seu potius cerevisiam inde consici testatur.

Fagara Avicenna Juss. *Lam. encycl.* 2, 445.
فاغرة *Avic.* 256. breviter tantummodo tangit, semina cum cannabis feminibus comparat, apportari autem e Sofala. Similia habet *Serapion* (c. 200.) e Mefue et ebn Amram. Bene illustravit et delineavit fructum *Chusius* (*exot.* 185.). Ex India transgangetica et Sina sine dubio Arabibus apportabatur: e Sina quoque Incarvilius Jussieu misit. . . *Cissus vitiginea* حاما (ἀμωμον) veterum. Supra iam probabili coniectura adsequuntus sum, Amomum veterum huc pertinere. Id vero nunc ad certitudinis speciem quamdam evehendum est, quum Arabes uberioris suum Hamama describant quam Graeci ἀμωμον. Incipiam autem ab *Avicenna*, qui p. 175. fruticem nominat, vitis modo arboribus circumplicatum, foliis Bryoniae, floribus Cheiranthi colore, ligno odorato hyacinthino (بیانوت). Optimam speciem esse, quae fulvo colore fit, e montibus Armeniae veniat et odore suavi polleat: peiorem viridem, odore rutaceo, e locis humidis provenientem. His addit *Honainus* apud *Serap.* c. 279. ingredi et lignum et baccas medicamenta odorifera atque adeo inebriare. Rubellum autem florem indicat Davides Antiochenus apud *Hydium* (*ad Perizol.* p. 105.) aliisque, quos idem citat, acrem aromati-